
Spolek rodičů a přátel školy ZŠ logopedická, z.s.  

Zápis z Rady rodičů PATRON 
 

 

Termín rady: 23. 1. 2024 v 15:00 hod. 

Přítomni: Mgr. Petra Dvořáčková – zástupkyně ředitelky pro ZŠ 

  Mgr. Tomáš Dostálek – garant pro 2.stupeň 

 Mgr. Šárka Dostálová – úsekový výchovný poradce pro ZŠ 

  Rodiče jako zástupce jednotlivých tříd v počtu 12 

 

Schůzku spolku zahájila paní Mgr. Dvořáčková, která informovala o školičce Sovičce – kurz pro 

předškoláky. Zápis do první třídy bude ve středu 3.4.2024 v odpoledních hodinách. 

Výchovná poradkyně pak informovala o možnosti pro žáky devátých ročníků. Pro ně je připravena 

aktivita pro prohloubení učiva češtiny a matematiky. Ve dnech 12.2. – 8.4. vždy jedenkrát týdně. Jedná 

se o informace a procvičení toho, co by mohlo děti potkat u přijímacích zkoušek. Tato aktivita bude 

probíhat v hodině českého jazyka a matematiky. Nejedná se přípravu k přijímacím zkouškám, ale o 

prohloubení učiva. Příprava je zdarma. V případ, že někdo nebude mít zájem bude ve své třídě, jelikož 

bude paralelně probíhat klasická výuka. 

Přihlášky na střední školu je letos možné podat 3, a to elektronicky nebo písemně – nebo kombinovanou 

formou. Přihlášky se podávají od 1.2. do 20.2. 2024.  

 

Akce školy:  

Aktivity jsou v současné době pořádány pod záštitou výzvy Jana Ámose Komenského. 

Akce za druhém stupni: 

 Akce na prevenci od Policie. Jak a co dělá u nižších ročníků u osmých a devátých ročníků – 

prevence užívání drog a návykových látek.  

 návštěva úřadu práce – deváté ročníky 

 poskytování první pomoci – celý druhý stupeň 

 Navštěvovat se bude: Ekocentrum paleta, divadlo, galerie, muzeum. 

Každý měsíc jsou tyto akce zveřejňovány na webu školy. 

V březnu 2024  proběhne turistický a lyžařský kurz– Orlické hory, penzion Anička. Kurz proběhne – 

zájemců je dost. Na škole jsou dva proškolení instruktoři lyžování. 

Den před pololetními prázdninami proběhne pololetní radování.  

Návštěva v Toboga jump. V případě, že by se někdo nechtěl zúčastnit, budou i jiné aktivity jak venku, 

tak uvnitř školy.  



Při minulém setkání bylo zmíněno využívání počítačových dovedností. A v rámci tohoto bylo domluveno 

používání office již nyní pro osmé a deváté ročníky. Je ubráno programování a posíleno tedy využívání 

programů office. 

 

Na Velikonoce je plánována odpolední akce – Velikonoční radování. Plánované je, že by děti dostaly 

balíček s koledou.  

Schválen byl příspěvek na lyžařský kurz ve výši 3 500 Kč a příspěvek na Velikonoční koledu pro všechny 

děti.  

Tyto požadavky byly jednohlasně schváleny.  

 

 

Zápis zpracovala: Ing. Eva Adamcová, předseda Rady rodičů  


